
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče, milé děti, 
 

 opět se setkáváme na našich stránkách po kratší přestávce. Chtěla jsem vám dát všem 

příležitost na dokončení úkolů a zaslání hezkých fotek, jak doma pracujete. A povedlo se!  Také mi 

maminky, za vás děti, píšou, že se vám stýská po škole, kamarádech a některým i po paní učitelce. I já 

se na vás těším. Také mi chybí naše zavedené ranní rituály při přivítání, hodiny tělocviku, kde mi 

všichni společně dokazujete, jak to umíte, společné zpívání a hraní si na kapelu atd. Prostě po našem 

„učeníčku“.  
 

Tento týden si zopakujeme názvy dnů v týdnu, které najdete na tomto odkaze. 

https://www.youtube.com/watch?v=3skjG-6R49Y  

Spolu s rodiči nebo staršími sourozenci si řekněte, který den je před a který po. Např. je pondělí, který 

den byl před pondělím a který bude po pondělí? Vzpomeň si, jak jsme to cvičili společně ve třídě. 

Pokud ti to půjde dobře, můžete přidat pojmy dnes je, včera bylo, zítra bude… a ti nejšikovnější 

můžou přidat předevčírem a pozítří. Také můžete zařadit počítání a ptát se kolikátý den je například 

pátek. Zároveň si zopakuj naše 4 roční období a jejich znaky. Nejvíce si vyprávějte o jaru a znovu si 

zopakujte názvy jarních měsíců. Kdo má odvahu, zkusí si vzpomenout na názvy měsíců i jiných ročních 

období. 

Jaro  -  B….N, D…N, K….N 

Léto  -  Č….N, Č……C, S…N 

Podzim  -  Z..Í, Ř…N, L……D 

Zima  -  P……C, L…N, Ú..R 
 

Zkus si spočítat, kolik má celý rok měsíců. A kolik má roční období měsíců. Kolik má týden dnů? Kolik 

je těch pracovních a kolik víkendových? Šikulové si je mohou sečíst dohromady. Někteří z vás už to 

umíte. 

Tak a další dobrovolný úkol tě čeká ve tvém pokojíčku. Zkus si sám uklidit svůj psací stůl a vlevo 

nahoru polož například svůj školní sešit. Do pravého horního rohu polož svou oblíbenou knížku. 

Uprostřed stolu si nachystej penál. Podle pokynů maminky nebo sourozence můžeš na stůl dát 

cokoliv. Přitom procvičuj pojmy vlevo nahoře – dole, vpravo nahoře – dole, uprostřed, nad, pod, 

vedle. A když to zvládnete, můžeš si udělat pořádek ve svém penálu. Zastrouhej si všechny pastelky a 

dej je do řady od největší po nejmenší. Potom je poskládej opačně. Která je první, která je poslední a 

která uprostřed? Další praktické úkoly si necháme na příští týden. Těším se opět na vaše fotky, které 

si vystavíme. 

https://www.youtube.com/watch?v=3skjG-6R49Y


Minule jsem vás v dopise poprosila, abyste napsali spolu s maminkou, jakou knížku čtete a co 

všechno doma děláte. Vládík má rád příběhy Krtečka. Míša pomáhá mamince barvit vajíčka. Matýsek 

pomáhá rodičům na zahradě a Sašenka pomáhá tím, že si hraje se svou mladší sestřenicí Emilkou. 

Verunka pomáhala vytvořit velikonoční výzdobu. Adámek si léčí zlomenou nohu, Františkovi i klukům 

Vokrouhlickým se daří dobře a na úkolech pracují. Terezka vypracovala všechny úkoly, Kuba 

s maminkou vytvořili loutkové divadlo a učí se na zahradě. Tájo pracuje doma, a dokonce už i píše do 

sešitu. Andrej a Ziši také plní všechny naše dobrovolné úkoly. To jste ale šikulové, je moc pěkné, že 

pomáháte a stále se snažíte pracovat. Nezapomínejte také chodit ven, kde můžete pozorovat jarní 

přírodu. Také si trošku zaběhejte, zacvičte nebo můžete jezdit na kole či bruslích. I v tomto nelehkém 

období pro nás všechny, si udělejte radost a jen tak se vydovádějte. A při tom všem poslouchejte své 

rodiče!                   

 

Všechny vás zdravím a přeji sluníčkové dny. 

 

Petra Dubová 

  třídní učitelka 

v Praze 19.04.2020 

 

Hádanky jarních kytiček. Poznáš je? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jejich názvy rozděl na slabiky a spočítej je. Na jaké písmeno názvy kytiček začínají? 

 

Jaký je rozdíl mezi stromem a keřem? 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podívej se, jak vypadá kvetoucí třešeň, meruňka nebo broskvoň. A jak dub, bříza nebo javor? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To je nádhera! Příště si ukážeme, jak vypadá kvetoucí jabloň, hrušeň a švestka.       

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z keřů pozoruj zlatici nebo šeřík. 

 



 

 

A další písničky, říkanky a pohádka o ročních obdobích. Zazpívej si a zatancuj, ať je ti veselo.       

 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE  
 

https://www.youtube.com/watch?v=Y8Bm34oEC8c 
 

https://www.youtube.com/watch?v=O_zNOnDvPdU 
 

https://edu.ceskatelevize.cz/travicka-zelena-5e44192117fa7870610ed416 
 

https://www.youtube.com/watch?v=d5ZGr2GpUaQ 

 

 

A tady jsou vaše fotky, jak pěkně pracujete. 

Saša 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE
https://www.youtube.com/watch?v=Y8Bm34oEC8c
https://www.youtube.com/watch?v=O_zNOnDvPdU
https://edu.ceskatelevize.cz/travicka-zelena-5e44192117fa7870610ed416
https://www.youtube.com/watch?v=d5ZGr2GpUaQ


Tajo 

 

Adámek   Míša 

 

Vládík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Matýsek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terezka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verunka    


